




42 5ª feira | 02/Fev/2017  - Edição nº 9878 

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a homologação da DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA 
OU CALAMIDADE PÚBLICA nº 17108/2016. Compra de inversores de frequência 
para operação das elevatórias, Canguiri, Clube do tiro e Patricia.. Em 27/01/2017. 
DANFOSS DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. R$ 32500,00.

7681/2017

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE 
DE COMPETIÇÃO nº 5567/2017. Serviço de conserto em Conjunto Motobomba 
Submersível marca Ebara, pertencente ao sistema/unidade Joaquim Távora EEE-01. 
Em 25/01/2017. EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COMERCIO LTDA.. 
R$ 3691,69.
 
A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE DE 
COMPETIÇÃO nº 5371/2017. Aquisição de rotor e eixo completo para aplicação 
nos pats. 209060 e 209061, pertencente aos sistemas/unidades S. Itararé - EET-02 
e Londrina - EEE-11. Em 25/01/2017. KSB BOMBAS HIDRAULICAS S/A. R$ 
1735,78.

7685/2017

RESULTADO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N 283.16
A Comissão de Licitação designada por resolução, torna público, para o conhecimen-
to dos interessados, a habilitação da empresa Sanesb Serviços Ltda. ME, primeira 
classificada na fase de julgamento das propostas de preços, da referida licitação, e a 
declara vencedora do certame licitatório, pelo preço de R$ 1.248.700,00. O inteiro 
teor das Atas de Julgamento das propostas e habilitação está disponível na internet, 
no site da Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br) Abre-se o prazo recursal de 
05 (cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

7199/2017

RESULTADO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N 292.16
A Comissão de Licitação designada por resolução, torna público, para o conhe-
cimento dos interessados, a habilitação da empresa Construferri Saneamento e 
Terraplenagem Ltda, primeira classificada na fase de julgamento das propostas 
de preços, da referida licitação, e a declara vencedora do certame licitatório, pelo 
preço de R$ 10.470.000,00. O inteiro teor das Atas de Julgamento das propostas e 
habilitação está disponível na internet, no site da Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.
com.br) Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a 
legislação vigente.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

7163/2017

RESULTADO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N 310.16
Objeto: Execução de serviços de inspeção de segurança em reservatório pres-
surizado nos Sistemas de Abastecimento de Água – SAA e de Esgoto Sanitário 
– SES, na área de abrangência da Unidade de Serviço Eletromecânica Noroeste 
– USEMNO com sede no município de Maringá, com fornecimento de materiais 
e equipamentos, conforme detalhado nos anexos do edital. Licitação Deserta.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

7247/2017

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA N 285.16 

A Comissão de Licitação designada por resolução, comunica aos interessados 
que após a análise da documentação apresentada pelas proponentes no Envelope 
Nº 1 da Licitação supracitada, apresenta a seguinte classificação: 
Empresas Classificadas: 
1ª) IRK Construtora e Obras Ltda  R$ 464.500,00; 
2ª) Protege Manutenção Industrial EIRELI Ltda ME R$ 522.959,63; 
3ª) Manancial Construções e Saneamento EIRELI R$ 539.000,00; 
4ª) OTB Construções Ltda  R$ 555.000,00; 
5ª) Milano Junior Construtora Ltda  R$ 562.725,00; 
6ª) TRM Engenharia Civil - EIRELI - EPP R$ 578.331,83; 
7ª) T.L. Obras Ltda  R$ 580.000,00; 
8ª) Caeng Construções e Incorporações Ltda – ME R$ 583.253,81; 
9ª) Terrassis Saneamento e MND Ltda  R$ 584.000,00; 
10ª) MGTerraplanagem Ltda  R$ 609.094,17. 
O inteiro teor da Ata da Sessão Pública de Abertura das Propostas está 
disponível na USAQ e na Internet no site da Sanepar: 
http://licitacoes.sanepar.com.br. Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, 
conforme determina a legislação vigente, e comunica que no dia 10/02/2017 às 
10h, na Unidade de Serviços de Aquisições – USAQ da Sanepar, na Rua 
Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba – PR, estará realizando a sessão de 
abertura das habilitações - envelope n.º 2, da licitação em referência. 

João Henrique Ribeiro do Prado 
Presidente da Comissão de Licitação 

7676/2017

 

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu do 
IAP a AUTORIZAÇÃO FLORESTAL de nº 36289 do seguinte empreendimento: 
Atividade: CORTE DE VEGETAÇÃO NATIVA PARA IMPLANTAÇÃO DE 
PROJETO DE UTILIDADE PÚBLICA. Endereço: SANTA FÉ E MONACO – 
BAIRRO DALLAS. Município: PALOTINA – PR. Vencimento: 27/01/2019.

7703/2017

UEGA 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DA UEG ARAUCÁRIA LTDA. 
Pregão Presencial UEGA Nº 016/16 

Objeto: Contratação de serviços contínuos, sob regime de 
empreitada por preço unitário, de agenciamento de viagens para 
reserva e venda de passagens aéreas nacionais e internacionais, 
reserva e venda de passagens de ônibus, locação de veículos, 
intermediação de hospedagens e intermediação de seguro viagem 
internacional, conforme especificações do Anexo I do Edital do 
Pregão Presencial UEGA nº. 016/16; Data: 01/02/2017; 
Ocorrências: O Diretor Financeiro-Administrativo HOMOLOGOU o 
Pregão Presencial UEGA nº 016/16, confirmando a adjudicação do 
objeto à empresa FEEDBACKTUR VIAGENS LTDA - EPP,  
CNPJ: 31.563.034/0001-18, com o preço de R$ 0,00 (zero reais) 
para o agenciamento de viagens. Informações Complementares 
podem ser obtidas no site www.uega.com.br ou na sede da UEGA 
à Rua Visconde do Rio Branco, 1341, 9º andar, Curitiba-PR. 

 7642/2017

Serviço Social Autônomo 

PARANACIDADE 

  
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 

ESPÉCIE: 1ºTermo Aditivo ao Contrato nº 06/2016. 
PARTES: PARANACIDADE e a empresa ESFERA INFORMATICA LTDA. 
OBJETO: prorrogado o prazo de vigência ate 26/02/2018. 
DATA DE ASSINATURA: 27/01/2017. 

 
 
 
  
   
 

7790/2017

Defensoria Pública do Estado  

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2014 
Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR 

Protocolo n° 14.420.458-1 
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná (contratante) e 
Almaq Equipamentos para Escritório Ltda (contratada). 
Objeto do contrato principal: prestação de serviços de 
impressão/reprografia (outsourcing) 
Objeto do aditivo: Realocação de impressora multifuncionai da 
sede da Defensoria em Almirante Tamandaré para o Fóru, Criminal 
de Santa Cândida – Curitiba PR. 
Assinatura: 01 de fevereiro de 2017 

Curitiba, 01 de fevereiro de 2017. 
Sérgio Roberto Rodrigues Parigot de Souza 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

7674/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR: 76274217
Documento emitido em 02/02/2017 10:57:47.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9878 | 02/02/2017 | PÁG. 42

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


